



平成29年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成29年5月15日

上場会社名 中道リース株式会社

上場取引所 札

コード番号 8594 URL <http://www.nakamichi-leasing.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 関 寛

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営主計室長 (氏名) 遠藤 龍二

TEL 011-280-2266

四半期報告書提出予定日 平成29年5月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 平成29年12月期第1四半期の業績(平成29年1月1日～平成29年3月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第1四半期	9,448	4.3	208	56.0	203	59.1	130	△10.3
28年12月期第1四半期	9,055	11.9	133	△1.3	128	△3.1	145	482.2

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年12月期第1四半期	17.70	14.16
28年12月期第1四半期	19.53	13.61

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年12月期第1四半期	111,316	7,103	6.4
28年12月期	113,852	7,074	6.2

(参考)自己資本 29年12月期第1四半期 7,103百万円 28年12月期 7,074百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	—	—	—	7.00	7.00
29年12月期	—	—	—	—	—
29年12月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記の「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、「4. 種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成29年12月期の業績予想(平成29年1月1日～平成29年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	18,000	1.2	190	△22.5	200	△21.0	120	△45.0	16.31
通期	36,800	1.2	370	△42.0	380	△41.5	230	△51.6	30.70

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	29年12月期1Q	8,679,800 株	28年12月期	8,679,800 株
② 期末自己株式数	29年12月期1Q	1,322,479 株	28年12月期	1,322,479 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	29年12月期1Q	7,357,321 株	28年12月期1Q	7,431,623 株

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

4. 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

(A種優先株式)

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	—	—	—	30.00	30.00
29年12月期	—				
29年12月期(予想)		—	—	30.00	30.00

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年12月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,289,062	7,044,941
受取手形	246	-
割賦債権	24,214,652	24,929,749
リース債権及びリース投資資産	55,763,352	56,793,566
営業貸付金	244,536	237,898
その他の営業貸付債権	2,196,308	2,011,598
賃貸料等未収入金	1,817,048	2,092,276
その他の流動資産	671,057	774,917
貸倒引当金	△111,150	△106,387
流動資産合計	96,085,111	93,778,558
固定資産		
有形固定資産		
賃貸資産	14,127,139	13,950,519
社用資産	82,936	82,081
有形固定資産合計	14,210,074	14,032,600
無形固定資産	83,560	80,377
投資その他の資産		
その他の投資	3,337,154	3,304,825
貸倒引当金	△16,823	△23,955
投資その他の資産合計	3,320,331	3,280,871
固定資産合計	17,613,965	17,393,848
繰延資産	152,838	143,359
資産合計	113,851,915	111,315,765
負債の部		
流動負債		
支払手形	904,334	550,747
買掛金	2,511,837	5,301,428
短期借入金	2,570,000	2,570,000
1年内返済予定の長期借入金	26,723,969	25,763,987
1年内償還予定の社債	2,500,000	2,900,000
1年内支払予定の債権流動化に伴う長期支払債務	213,280	214,045
未払法人税等	399,710	155,376
割賦未実現利益	1,129,259	1,148,286
役員賞与引当金	25,000	-
賞与引当金	45,850	59,845
その他の流動負債	1,395,989	1,490,133
流動負債合計	38,419,228	40,153,847

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年12月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年3月31日)
固定負債		
社債	7,950,000	7,390,000
長期借入金	50,081,664	46,661,361
債権流動化に伴う長期支払債務	2,238,180	2,002,438
退職給付引当金	52,352	55,694
受取保証金	5,894,593	5,773,761
資産除去債務	621,677	623,983
その他の固定負債	1,520,391	1,551,898
固定負債合計	68,358,857	64,059,135
負債合計	106,778,085	104,212,982
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,297,430	2,297,430
資本剰余金	2,137,430	2,137,430
利益剰余金	2,542,640	2,607,886
自己株式	△224,579	△224,579
株主資本合計	6,752,920	6,818,167
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	320,909	284,616
評価・換算差額等合計	320,909	284,616
純資産合計	7,073,830	7,102,783
負債純資産合計	113,851,915	111,315,765

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年3月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年3月31日)
売上高	9,054,940	9,448,251
売上原価	8,441,857	8,739,325
売上総利益	613,083	708,926
販売費及び一般管理費	479,651	500,754
営業利益	133,432	208,172
営業外収益		
受取利息	96	124
受取配当金	300	400
償却債権取立益	60	60
その他の営業外収益	168	101
営業外収益合計	624	685
営業外費用		
支払利息	4,013	3,282
支払手数料	2,142	2,142
その他の営業外費用	76	118
営業外費用合計	6,231	5,543
経常利益	127,825	203,314
特別利益		
固定資産売却益	155,776	-
特別利益合計	155,776	-
特別損失		
固定資産除売却損	1,483	3,483
減損損失	10,546	-
特別損失合計	12,029	3,483
税引前四半期純利益	271,572	199,831
法人税、住民税及び事業税	144,327	139,762
法人税等調整額	△17,909	△70,179
法人税等合計	126,418	69,583
四半期純利益	145,154	130,247

（3）四半期財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。